
ATO N° 41-9-5 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

CONSIDERANDO que a Seleção Brasileira de Futebol participará da Copa do 
Mundo Feminina da FIFA 2023, que se iniciará em 20 de julho de 2023 na Austrália e na Nova 
Zelândia; 

CONSIDERANDO que a prática demonstra ser completamente inócuo o expedien-
te da Secretaria da Câmara Municipal, com pouquíssima ou mesmo nenhuma presença de mu-
nícipes nos dias de jogos da Seleção Brasileira em Copa do Mundo; 

. 	 CONSIDERANDO que a Copa do Mundo é um evento de grande mobilização na- 
cional, sendo costumeira a paralisação, tanto no setor público como no privado, para acompa-
nhamento dos jogos; 

CONSIDERANDO que os serviços afetos à Câmara Municipal encontram-se em 
ordem, não havendo qualquer prejuízo no encerramento do expediente nos dias e formas que 
menciona; 

R E S O L V E: que o expediente no âmbito da Câmara Municipal nos dias de jogos 
da seleção brasileira, durante a Copa do Mundo Feminina da FIFA 2023, observará o que se-
gue: 

1— nos dias em que os jogos tiverem início às 7h, o expediente iniciará às 10h; 

II - nos dias em que os jogos tiverem início às 8h, o expediente iniciará às 11h; 

Campo Limpo Paulista, 20 de julho de 2023. 

A Mesa da Câmara 

DR. CLEBER 

LÁ ACASAMASSA DE L 
" 	

- 	 r 
1 Secretario 

 CARS4(A1 MUNDØ 
Vice-Psidentç_.-' 

JOsÉ1NDO DOS SANTOS 
20 Secretário 

Publicada na Secretaria da 	 aos vinte dias do mês 
de julho do ano de dois mil e vinte e três. 

Felix Jodcl Gil 
	

les Junior 
Diretor de Admini 	e Finanças 


